Проект
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

ДУМА БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ

(Четвертый созыв)

от       .     .2019 г.                                                                                               №
О бюджете Бирюсинского муниципального

образования «Бирюсинское городское поселение»
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
              Рассмотрев представленные материалы, отделом по финансово-экономическим и организационным вопросам администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», в соответствии со статьями 52, 53, 55 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Законом Иркутской области «Об областном  бюджете на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов», статьями 171, 185, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 24, 44, 53, 57, 58, 59 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением о бюджетном процессе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденным решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 30.10.2013 г.  № ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​72 ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ (с изменениями от 26.03.2014г. № 99, 28.07.2016 г. № 198, от 30.08.2017г. № 247, от 16.03.2018 г.№ 38, от 24.05.2018 г. № 48, от 25.10.2018 г. № 71, от 28.03.2019 г. № 96),

Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:
          Статья 1.
           1. Утвердить основные характеристики бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2020 год:

             прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в сумме 57 828,800  тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 37 069,60 тыс. рублей.
            общий объем расходов бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в сумме 58 761,81071 тыс. рублей.
            размер дефицита бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в сумме 933,01071 тыс. рублей, или 4,5 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
          2. Утвердить основные характеристики бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на плановый период 2021 и 2022 годов:

            прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на  2021 год в сумме 115 710,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 94 779,20 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 34 656,70 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 13 426,90 тыс. рублей;
          общий объем расходов бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2021 год в сумме 115 710,40  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 821,00 тыс. рублей  и  на 2022 год в сумме 34 656,70 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме  1594,00 тыс. рублей.
           размер дефицита бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей или 0,0 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей или 0,0 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
         Статья 2. Установить, что доходы бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», поступающие в 2020-2022 годах формируются за счет:

           1) налоговых доходов, в том числе;
           а) доходов от региональных налогов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

          б) доходов от федеральных налогов  и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»;

          2) неналоговых доходов;
          а) прочих неналоговых доходов бюджетов поселений - по нормативу 100 процентов;

          б) прочих доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений - по нормативу 100 процентов;

          в) прочих доходов от компенсации затрат бюджетов поселений – по нормативу 100 процентов;

          г) платежей, взимаемых органами управления (организациями) поселений за выполнение определенных функций – по нормативу 100 процентов;

          д) доходов от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений – по нормативу 100 процентов;
         е) доходов от возмещения ущерба при возникновении иных страховых, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений – по нормативу 100 процентов;

         ё) невыясненных поступлений, зачисляемые в бюджеты поселений – по нормативу 100 процентов.
         3) безвозмездных поступлений.
          Статья 3. Установить прогнозируемые доходы бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему Решению.
          Статья 4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

          Статья 5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» - органов местного самоуправления Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» согласно приложению 3 к настоящему Решению.
          Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» согласно приложению 4 к настоящему Решению.
  Статья 6.
    1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
             2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
             3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (по главным распорядителям средств бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов) согласно приложению  7 к настоящему Решению.
          Статья 7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований направленных на исполнение публичных нормативных обязательств:

                    на 2020 год в сумме 1002,456 тыс. рублей;
                    на 2021 год в сумме 1045,364 тыс. рублей;

                    на 2022 год в сумме 1090,461 тыс. рублей.
          Статья 8. Установить, что в расходной части бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» создается резервный фонд   Администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»:
                    на 2020 год в сумме 100,0 тыс. рублей;

                    на 2021 год в сумме 100,0 тыс. рублей;

                    на 2022 год в сумме 100,0 тыс. рублей.
Статья 9. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»:

                    на 2020 год в сумме 31 697,600 тыс. рублей;

                    на 2021 год в сумме 90 222,900 тыс. рублей;

        на 2022 год в сумме 8 843,600 тыс. рублей.
            Статья 10.
                 1.Утвердить предельный объем муниципального долга Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»:
                  на 2020 год в сумме 20 715,200 тыс. рублей;

                  на 2021 год в сумме 20 887,200 тыс. рублей;

                  на 2022 год в сумме 21 185,800 тыс. рублей.
               2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»:

               по состоянию на 1 января 2021 года в размере 933,01071 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» - 0 рублей.
               по состоянию  на 1 января 2022 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» - 0 рублей;

               по состоянию на 1 января 2023 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» - 0 рублей.
           Статья 11. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.
          Статья 12. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9   к настоящему Решению.
          Статья 13. Настоящее решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

          Статья 14. Опубликовать настоящее Решение в газете Бирюсинский Вестник.
Председатель Думы Бирюсинского
городского поселения                                                                                                   Л.В. Банадысева

Глава Бирюсинского
городского поселения                                                                                                      А.В. Ковпинец